
Doprovodná informace 
 
Dne 10. 4. 2015 byla Masarykovu onkologickému ústavu doručena žádost o poskytnutí informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Žadatel požadoval poskytnutí následujících informací: 
Seznam smluv či objednávek uzavřených v letech 2010 až 2014 mezi Ústavem a zákazníky / 
dodavateli / partnery, na základě kterých provádí Ústav klinická hodnocení jakýchkoliv léčiv, léčivých 
přípravků či zdravotnických prostředků, a to v jakékoliv fázi, včetně uvedení počtu pacientů, 
na kterých bylo takovéto hodnocení prováděno, v následujícím členění: 
 
1) Zadavatel 
2) Indikace, resp. označení konkrétního onemocnění, k jehož léčbě je lék (zdravotnický prostředek) 
testován. 
3) Číslo kontraktu, které bude zahrnovat jednak interní číslo přidělené Ústavem a jednak číslo, které 
smlouvě přidělila strana kontraktu, pro kterou se hodnocení provádí, je-li uvedeno. 
4) Objem kontraktu v daném roce v Kč, resp. částka, která je uvedena ve smlouvě v roce, kdy byla 
smlouva uzavřena. 
5) Fakturace v daném roce v Kč, resp. částka, kterou Ústav objednateli fakturoval v daném roce 
(od objemu kontraktu se může lišit, jedná-li se o víceletý kontrakt). 
6) Seznam řešitelů za Ústav obsahující hlavního zkoušejícího a dále všechny osoby, které se 
na hodnocení podílely. 
7) Odměna pro jednotlivé řešitele v daném roce v Kč, resp. odměna, kterou obdržely jednotlivé osoby 
participující na hodnocení. 
8) Způsob výplaty částky řešitelům (mzdy, DPP, jiná). 
9) Datum výplaty řešitelům. 
 
Požadované informace byly žadateli poskytnuty dne 4. 6. 2015 poté, co žadatel zaplatil úhradu 
za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 


